
Unità di Ricerca per la clirnatologia e la meteorologia applicate all'agricoltura

CONSIGLIO PER LA RICERCA IN AGRICOLTURA E L'ANALISI DELL'ECONOMIA
AGRARIA

Determinazione n. 12 del 30/12/2016

Oggetto: affidamento diretto per l'acquisto di materiale di cancelleria e materiale
consumabile informatico vario ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett. a) del DECRETO
LEGISLATIVO 18 aprile 2016, n. 50 "Nuovo codice degli appalti" - CIG Z001D0221B

IL DIRETTORE

Visto il nuovo Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione delle
direttive 2014/23/UE, 20 14/24/UE e 20 14/25/UE adottato con decreto legislativo 18 aprile 2016, n.
50;

Viste le linee guida attuative del nuovo Codice degli Appalti diramate dall' ANAC;

Considerato che l'art. 36, comma 2, lettera a), del Nuovo codice degli appalti prevede che
l'affidamento e l'esecuzione di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 40.000,00 euro
possa avvenire tramite affidamento diretto, adeguatamente motivato;

Considerato che l'affidamento e l'esecuzione di lavori, servizi e forniture secondo le procedure
semplificate di cui al citato art. 36, postulano il rispetto dei principi di economicità, efficacia,
tempestività, correttezza, libera concorrenza, non discriminazione, trasparenza, proporzionalità,
pubblicità, nonché del principio di rotazione e devono assicurare l'effettiva possibilità di
partecipazione delle microimprese, piccole e medie imprese;

Premesso che la scrivente Unità di ricerca per la climatologia e la meteorologia applicate
all'agricoltura ha la necessità di acquistare materiale di cancelleria e materiale consumabile
informatico vario;

Considerato che al momento non risulta attiva alcuna convenzione stipulata da Consip S.p.A.,
avente ad oggetto servizi comparabili con quello oggetto della presente procedura;

Considerato che fino a € 999,99 come previsto dalla legge di stabilità 2016 art.l c.502 non è
obbligatorio far ricorso in Consip/Me.Pa.;

Preso atto che dall' indagine effettuata sul mercato elettronico è stata individuata la società
SOLUZIONE UFFICIO s.r.l. con sede in via della Repubblica, 30 - c.a.p. 36066 Sandrigo (VI),
quale azienda idonea ad effettuare la richiesta forni tura;

Considerata la disponibilità della Società SOLUZIONE UFFICIO s.r.l. di Sandrigo (VI) ad
effettuare la forni tura in oggetto sulla base della tipologia e della quantità del materiale necessario



per un importo di € 997,86 più IVA al 22% (E 219,53), per un totale complessivo di E 1.217,39
ritenuto congruo per la forni tura richiesta;

Accertata la copertura finanziaria sull'Ob/fu. 6.00.00.00.00 capitolo 1.03.01.02.00l.01 e capitolo
1.03.01.02.006.01 ;

Dato atto che per espressa previsione dell'art. 32, comma lO, letto b) del Codice, non si applica il
termine dilatorio di stand still di 35 giorni per la stipula del contratto;

DETERMINA

Per le ragioni elencante in premessa:

• di impegnare la spesa sull'OB/FU 6.00.00.00.00
1.03.01.02.006.01 ;

• di affidare, per le motivazioni espresse in premessa, la forni tura di materiale tecnico di facile
consumo, alla Società SOLUZIONE UFFICIO s.r.l. con sede in via della Repubblica, 30 -
c.a.p. 36066 Sandrigo (VI),;

• di nominare, quale referente dell'esecuzione del contratto, la sig.ra Mestichella Francesca ai
sensi dell'art. 101 comma l del Codice;

capitoli l.03.0l.02.00l.01 e

Il presente provvedimento diverrà esecutivo successivamente al visto di regolarità contabile. Ai
sensi dell'art. 29 del D.L.vo n. 50 del 18 aprile 2016, la presente determinazione sarà pubblicata sul
sito internet del CREA.

F.TO
IL DIRETTORE
Dott. Luigi Perini

Per l'amministrazione
F.to Dott. Luigi Perini

Visto di regolarità contabile:

Impegno di spesa n. 52843 cap. 1.03.01.02.001.01
Impegno di spesa n. 52847 cap. 1.03.0l.02.006.01


